quen la pérdida del control estatal sobre la socie-

dad. SUSCRIPCION e INTEGRACION DEL CA-

PITAL: Las acciones se suscriben conforme al 

siguiente detalle: 1) El capital social suscrito por 

el Superior Gobierno de la Provincia de Córdoba 

es de PESOS CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 

MIL QUINIENTOS DIECIOCHO MILLONES 

CIENTO CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

VEINTIDOS ($ 154.518.151.622.00) representa-

do por CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTI-

DOS (154.518.151.622) ACCIONES ordinarias, 

nominativas, no endosables, de un voto por ac-

ción, con un valor nominal de PESOS UNO ($ 1)

[...]

de terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo 

de emprendimientos. A tal fin, la sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento. 

Capital: El capital social es de pesos Veinticinco 

Millones ($25.000.000), representado por Cien 

(100) acciones, de pesos Doscientos Cincuenta 

Mil ($250.000) valor nominal cada una, ordina-

rias, nominativas, no endosables, de la clase “B” 

y con derecho a un voto por acción. Suscripción: 

JAIRO EZEQUIEL NICOLAS, la cantidad de cin-

cuenta (50) acciones, por un total de pesos doce 

millones quinientos mil ($12.500.000), GERMAN 

DARIO SANCHEZ FIGUEROA, la cantidad de 

cincuenta (50) acciones, por un total de pesos 

doce millones quinientos mil ($12.500.000). 

Administración: La administración estará a car-

go del Sr. JAIRO EZEQUIEL NICOLAS, DNI 

32.646.857 que revestirá el carácter de adminis-

trador Titular. En el desempeño de sus funciones 

y actuando en forma individual o colegiada según 

el caso tienen todas las facultades para realizar

[...]

cuentra integrado en su totalidad. Con la presente 

cesión y transferencia de cuotas sociales el capi-

tal social de la sociedad y la cláusula cuarta del 

contrato social queda conformado de la siguiente 

manera: “CUARTA: El capital social se fija en la 

suma de pesos Setenta Y Cinco Mil ($.75000.00), 

dividido en Cien (100) cuotas sociales de pesos 

Setecientos Cincuenta ($.750.00) valor nominal 

cada una, las que se encuentran totalmente sus-

criptas por cada uno de los socios/as, según el 

siguiente detalle: 1) El/La Sr/Sra. DELFINA RO-

[...]

(30.000.000) de acciones de valor nominal Pe-

sos Uno ($1,00) cada una, ordinarias, nomina-

tivas, no endosables, de clase A con derecho a 

cinco (5) votos por acción. (vi) Integración y Sus-

cripción: (a) Oscar Humberto BRACCIAFORTE 

DNI N° 13.536.872 suscribe e integra veintiocho 

millones quinientas mil (28.500.000) acciones; y 

(b) Silvia Beatriz DARSIE, DNI Nº 13.535.181, 

suscribe e integra la cantidad un millón quinien-

tas mil (1.500.000) acciones. (vii) Administración: 

La administración de la Sociedad estará a car-

go de un Directorio compuesto del número de